



**KOMENDA GŁÓWNA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

Warszawa, 15 kwietnia 2022 r.

BF-IV.2370.4.11.2022

do uczestników postępowania

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę ciągnika siodłowego i wielofunkcyjnej maszyny inżynierskiej przystosowanych do działań związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, w tym powodzi i podtopień – w części: dostawa wielofunkcyjnej maszyny inżynierskiej – ładowarki teleskopowej., nr sprawy: BF-IV.2370.4.2022.

W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje.

Pytanie 1

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie napędu hydrokinetycznego w układzie 4x4, z dwoma osiami skrętnymi?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie napędu hydrokinetycznego w układzie 4x4, z dwoma osiami skrętnymi.

Pytanie 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie maksymalnej prędkości pojazdu ograniczonej do 29km/h ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojazd z maksymalną prędkością ograniczoną do 29 km/h.

Pytanie 3

Czy zamawiający wyraża zgodę na ładowarkę teleskopową która nie jest przystosowana do pracy z wciągarką hydrauliczną (w tym brak instalacji elektrycznej). Ofertowana ładowarka wyposażona jest w dodatkową instalację hydrauliczną dla osprzętu zewnętrznego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza możliwość współpracy z maszyną wciągarki hydraulicznej innego producenta, jednak należy przygotować pod takie rozwiązanie instalację hydrauliczną i elektryczną, wraz ze wskazaniem modelu wciągarki, w którą zamawiający będzie mógł doposażyć pojazd w późniejszym terminie.

Pytanie 4

Czy zamawiający zrezygnuje z wyposażenia maszyny w kratę ochronną szyby przedniej i okna dachowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie fotela operatora amortyzowanego mechanicznie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6

Czy zamawiający zrezygnuje z wyposażenia w sygnalizację świetlną i dźwiękową włączonego biegu wstecznego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

Czy zamawiający zrezygnuje z wyposażenia maszyny w tylny zaczep holowniczy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

Czy zamawiający zrezygnuje z wyposażenia w hak do holowania z tyłu maszyny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza maszynę bez dodatkowego haka do holowania z tyłu maszyny. Jednocześnie, zgodnie z pkt. 2.29 Załącznika Nr 1 do SWZ, Zamawiający wymaga zaczepu holowniczego, min. z tyłu pojazdu.

Pytanie 9

Jaki zamawiający przewiduje roczny przebieg mth ładowarką teleskopową?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje roczny przebieg ładowarki ok. 700 mth.

Pytanie 10

Czy zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 31 grudnia 2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące terminu realizacji umowy.

Pytanie 11

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie radiotelefonu przewodzonego dopuszczonego do stosowania w sieci PSP w zakresie częstotliwości VHF 136-174 MHz?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza radiotelefon przewodny dopuszczony do stosowania w sieci PSP w zakresie częstotliwości VHF 136-174 MHz.

Pytanie 12

Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie karetki przemysłowej wraz z widłami paletowymi zamiast widel pływających?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13

Czy w osprzęcie „Zawiesie hakowe wyposażone w automatyczną blokadę” zamawiający ma na myśli zapadkę sprężynową haka?

Odpowiedź:

Zamawiający w sformułowaniu: „Zawiesie hakowe wyposażone w automatyczną blokadę” ma na myśli hak wyposażony w zabezpieczenie chroniące przed wypięciem ładunku, np. zapadkę sprężynową.

Pytanie 14

Dot. rozdz. XVI pkt 2, Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 15

Dot. zał. nr 1 do SWZ pkt 3.4, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu Deklarację Zgodności CE, czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia dokumentu homologacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę Deklaracji Zgodności CE dla zawiesia hakowego.

Pytanie 16

Dot. zał. nr 1 do SWZ pkt 4.1, Czy Zamawiający zgodzi się aby osprzęty (widły pływające paletowe, szufla standardowa, zawiesie hakowe) były objęte 12 miesięcznym okresem gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 17

Dot. zał. nr 1 do SWZ pkt 4,3, Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia kosztów dojazdu serwisu w celu realizacji czynności serwisowych, do ceny ofertowej maszyny? Jeśli tak, prosimy o wskazanie miejsca pracy maszyny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga uwzględnienia kosztów dojazdu serwisu, w celu realizacji czynności serwisowych w okresie gwarancji, do ceny oferowanej maszyny. Miejscem użytkowania maszyny będzie Baza Szkolenia Poligonowego i Innowacji Ratownictwa Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. Generała Wiktora Thommee 16, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki.

Pytanie 18

Dot. zał. nr 1 do SWZ pkt 4.4 oraz § 8 ust. 1 pkt 1 Umowy, Prosimy o odstąpienie od obowiązku dostarczenia instrukcji obsługi do wymaganych osprzętów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 19

Dot. § 8 ust. 1 pkt 4 Umowy, Wykonawca dostarczy dokumenty wymagane przepisami powszechnie obowiązującymi do dopuszczenia pojazdu do użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem (Deklaracja zgodności CE). Czy Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał dostarczenia innych dokumentów zezwalających na eksploatację maszyny?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby pojazd był zarejestrowany w UDT (pkt. 4.2 Załącznika nr 1 do SWZ). W związku z powyższym wymaga od Wykonawcy kompletnej dokumentacji w tym zakresie.

Pytanie 20

Dot. § 9 ust. 1 Umowy, Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca udzielił gwarancji na warunkach zgodnych z gwarancją producenta z wszystkimi ograniczeniami i wyłączeniami wskazanymi w karcie gwarancyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 21

Dot. § 9 ust. 2 Umowy, Czy Zamawiający ma na myśli dokonywanie przeglądów serwisowych w okresie trwania gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dokonywania przeglądów serwisowych w okresie trwania gwarancji, zgodnie z zapisami Umowy.

Pytanie 22

Dot. § 9 ust. 3 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że czas reakcji 48 h, liczony będzie w dni robocze od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że czas reakcji 48 h liczony będzie w dni robocze od poniedziałku do piątku.

Pytanie 23

Dot. § 9 ust. 3 Umowy, Zamawiający potwierdza, że czas reakcji 48 h, liczony będzie od momentu przyjęcia przez Wykonawcę zgłoszenia o wystąpieniu wady?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że czas reakcji 48 h, liczony będzie od momentu przyjęcia przez Wykonawcę zgłoszenia o wystąpieniu wady.

Pytanie 24

Dot. § 9 ust. 3 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu na naprawę do 14 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 25

Dot. § 9 ust. 7 Umowy, Wykonawca na czas opóźnienia w podjęciu i ukończeniu czynności naprawczych udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach. Czy Zamawiający odstąpi od do usuwania wad we własnym zakresie lub do zlecenia ich usunięcia innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednak podkreśla, że zgodnie z § 9 ust. 3 Umowy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy WYKONAWCA nie będzie mógł dotrzymać terminu 10 dni na naprawę, UŻYTKOWNIK, na uzasadniony, pisemny wniosek WYKONAWCY, może wyrazić zgodę na dłuższy, adekwatny do przedstawianego zakresu naprawy, termin wykonania naprawy.

Pytanie 26

Dot. § 10 ust. 1 pkt. 3 Umowy Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 27

Dot. § 10 ust. 3 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na limitację kar umownych do 10% wartości maszyny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.